non revocatur. H. d.

Idem Gregorius IX.2#

Quum gratia sui tantum quis commodatum accepit, de
levissima etiam culpa tenetur, licet casus fortuitus, nisi ac-
ciderit culpa sua, vel intervenerit pactum, seu in mora
fuisset, sibi non debeat imputad. Contra eum quoque recte
commodati non agitur, nisi post usum expletum, cuius gratia
res fuerat commodata, quum non decipi beneficio nos
oporteat, sed iuvari.

TITULUS XVI.

DE DEPOSITO.

CAP. I.1

Ex deposito, facto apud clericum ecclesiae, non tenetur ecclesia, niei in
utilitatem ecclesiae sit versara.

Alexander III. Londonensi 2 Episcopo.

Gravis illa et odibilis querimonia, quae usque ad nos
super deposito tuo tibi hactenus denegato pervenit, -f- duplici
nos anxietate perstringit en, quod tibi in hoc et deesse non pos-
sumus, et adesse, prout velles, efficaciter non valemus 3. Quum
enim non constet nnbi.s, pecunlam tuam, quam 4 ille vir Belial
itnpia et detestabilí surreptione furatus est, in ecclesiae utili-
tatem 5 conversam, non debemus de iure, nec possuraus contra
canonicos 6 eiusdem ecclesiae praecise intentare iussionis
instantiam 7, ut tibí eandem reddant pecuniam 8, personae,
ttt dicitur 0, non ecclesiae commendatam. Quocirca discretioni
ivae consulimus, et internae caritatis diligentia suademus, ut in
raptorem illum et furem tuam interim dirigas actionem, eo,
quod, ut audivimus, loculos habet, et 10 ea, quae tibi surrepta
sunt, asportavit li . Nam 12 et nos ipsi13 iudlcibus 14 dedimus
in mandatis, ut illum 15 iniquum sub duris quaestionibus ad
ratioriem l6 ponant, et etianl, si 17 oportuerit, vinculis macerent
alligatum et affligant, 1it 18 dictam pecuniam reddere com-
pellatur. -j-Ceterum circa ecclesiam illum 19 affisctum te habere
volumus, ut nil ab ea requiras indebitum. Si autem 20 cum eis
amicabiliter poteris de n redituum perceptione 22 pacisci,

noveris id nobis acceptum.

CAP. 1I.1

Dicit, ad quid tenetur depositarius, et quomodo repetatur depositum.

Gregorius IX.

Bona fides abesse praesumitur, si, rebus tuis salvis ex-
sistentibus, depositas amisisti. De culpa quoque teneris, si
te ipsum deposito obtulisti, vel si aliquid pro custodia re-
cepisses. Pacto yero, culpa vel mora praecedentibus, casus
etiam fortuitus imputatur. Sane depositori licuit 2 pro

voluntate sua depositum revocare, contra quod compen-
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Tit. XV. Cap. un. 1)1227-34.- 1'otihast no. 9634. 2) Idem: deest:
FGHIK.

Tit. XVI. Ca p. I. 1) Restitutum ex App. L, 35.; Lips. LiII. un.; Caso.